
U C H W A Ł A  Nr XXXVI/328/14 
 

RADY  MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 
z dnia 27 marca 2014  roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz.594 t.j. ze zm1) ; oraz art. 211, 212 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz.885 t.j.  ze zm.2), po 
wysłuchaniu propozycji Burmistrza Bobolic i po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji 
Gospodarki Komunalnej, Finansów  i Rozwoju, uchwala się,  co następuje: 
 
§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2014r. o kwotę  300 459,82 zł.                                                                                                                             
Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1,2 niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Dokonuje się zmniejszenia wydatków budżetu gminy na 2014 rok o kwotę                   
259 454,77 zł., stanowiących załącznik nr 1,3 niniejszej uchwały.  
 
§ 3. Dokonuje się przeniesienia wydatków budżetu gminy  na 2014 rok                                                                                                  
Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik nr 3  niniejszej uchwały. 
 
§ 4. Dokonuje się zmian w wykazie Zadań Inwestycyjnych do realizacji w 2014 roku, 
stanowiącym załącznik nr 10 do Uchwały Nr XXXIV/307/13 Rady Miejskiej w Bobolicach z 
dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na rok 2014, który 
po dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
§ 5. Dokonuje się zmian w załączniku Przychody i Rozchody budżetu Gminy Bobolice w 
2014 roku, stanowiącym załącznik nr 3 do Uchwały Nr XXXIV/307/13 Rady Miejskiej w 
Bobolicach z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na 
rok 2014, który po dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 5 do niniejszej uchwały 
 
§  6. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2014 rok zamyka się: 
        a) po stronie dochodów kwotą  -                       37 180 833,22  zł w tym: 
            - dotacje na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                 na podstawie porozumień z organami administracji rządowej -     4 015 244,04 zł.       
        b) po stronie wydatków kwotą             -                       36 620 918,63 zł, w tym: 
            - na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                na podstawie porozumień z organami administracji rządowej    -   4 015 244,04 zł. 

c) wynik finansowy – nadwyżka budżetowa  w kwocie  -  559 914,59 zł. zostanie 
przeznaczona na spłatę pożyczek na wyprzedzające finansowanie. 

 
§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic, który dokona odpowiednich 

zmian w układzie wykonawczym budżetu na 2014 rok.  
 
§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obejmuje budżet roku kalendarzowego                          
2014 i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
oraz ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń  w Urzędzie Miejskim w Bobolicach. 
 

Zmiany wprowadzone:          
1) z 2013r.: Dz. U..poz. 645;  Dz. U., poz. 1318                                                                                                                                                                                                                                                                        
2) z 2013r.: Dz. U. poz. 938, Dz. U. poz. 1646 

 



załącznik nr 1                                                                                                               
do uchwały Nr XXXVI/328/14 

          Rady Miejskiej w Bobolicach   
z dnia 27.03.2014r. 

 
ZWI ĘKSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW  

 
budżetu gminy na 2014 rok 

 
 

JEDNOSTKA: ORGAN / URZĄD MIEJSKI w Bobolicach 
 

dział   rozdz. § Treść 
ZWI ĘKSZENIA 
 

DOCHODY 
 

 
WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 9 488,36 9 488,36 

 

 
75095 

 Pozostała działalność 9 488,36 9 488,36 

 

2707 

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt.3 oraz ust. 3 pkt. 
5i6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich - UE 

8 065,10 - 

2709 

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt.3 oraz ust. 3 pkt. 
5i6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich – śr. 
krajowe 

1 423,26 - 

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne - UE - 687,82 

4119 
Składki na ubezpieczenia społeczne- śr. 
własne i krajowe 

- 121,39 

4127 Składki na FP – UE - 98,03 
4129 Składki na FP - śr. własne i krajowe - 17,29 
4177 Wynagrodzenia bezosobowe - UE - 4 001,38 

4179 
Wynagrodzenia bezosobowe - śr. własne i 
krajowe 

- 706,12 

4217 Zakup materiałów i wyposażenia - UE - 3 277,88 

4219 
Zakup materiałów i wyposażenia – śr. 
własne i krajowe 

- 578,45 

852 
   POMOC SPOŁECZNA - 2 500 

 85212  
Świadczenia rodzinne, świadczenia z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki - 500 



dział   rozdz. § Treść 
ZWI ĘKSZENIA 
 

DOCHODY 
 

 
WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego  

 2910 

Zwrot dotacji oraz płatności, w tym 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości  

- 500 

 
85216 

 Zasiłki stałe - 2 000 

 2910 

Zwrot dotacji oraz płatności, w tym 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości 

- 2 000 

 
 
 
 
 

JEDNOSTKA:  ZUKiO w Bobolicach 
 

dział   rozdz. § Treść 
ZWI ĘKSZENIA 
 

DOCHODY 
 

 
WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 11 900 11 900 

 

 
60016 

 Drogi publiczne gminne 11 900 11 900 

 
0970 Wpływy z różnych dochodów 11 900 - 
4300 Zakup usług pozostałych - 5 020 
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jb - 6 880 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



JEDNOSTKA:  MGOPS w Bobolicach 
 

dział   rozdz. § Treść 
ZWI ĘKSZENIA 
 

DOCHODY 
 

 
WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
852 

 
  POMOC SPOŁECZNA 2 500 - 

 

85212  

Świadczenia rodzinne, świadczenia z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego  

500 - 

 
 
 

2910 

Zwrot dotacji oraz płatności, w tym 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości  

500 - 

85216 
 

 Zasiłki stałe 2 000 - 

 2910 

Zwrot dotacji oraz płatności, w tym 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości 

2 000 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



załącznik nr 2                                                                                                                             
do uchwały Nr XXXVI/328/14 

          Rady Miejskiej w Bobolicach   
z dnia 27.03.2014r. 

 
 

PRZENIESIENIA DOCHODÓW  
 budżetu gminy na 2014 rok 

 
JEDNOSTKA:   ORGAN 

 

Dział  Rozdz § Treść 
DOCHODY 

zwiększenia Zmniejszenia 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 

600 
   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 132 000 - 

 

 
60016 

 Drogi publiczne gminne 132 000 - 

 6207 

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt.3 oraz ust. 3 pkt. 
5i6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich - UE 

132 000 - 

630 
 

  TURYSTYKA 240 388 - 

 
 

63095  Pozostała działalność 240 388 - 

  6207 

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt.3 oraz ust. 3 pkt. 
5i6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich - UE 

240 388 - 

 
750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 33 486 - 

 

 
75095 

 Pozostała działalność 33 486 - 

 

2007 

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt.3 oraz ust. 3 pkt. 
5i6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich - UE 

28 463,10 - 

2009 

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt.3 oraz ust. 3 pkt. 
5i6 ustawy, lub płatności w ramach 

5 022,90 - 



Dział  Rozdz § Treść 
DOCHODY 

zwiększenia Zmniejszenia 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 

budżetu środków europejskich – śr. 
krajowe 

758 
 

  RÓŻNE ROZLICZENIA 97 201 - 

 
75801  

Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
JST 97 201 - 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 97 201 - 

 
801 

  OSWIATA I WYCHOWANIE - 135 000 

 
80104  

 
Przedszkola  - 135 000 

 0970 Wpływy z różnych dochodów - 135 000 

853   
POZOSTAŁE ZADANIA W 

ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ 

35 33 520 

 

 
85395  Pozostała działalność 35 33 520 

 

2707 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł - UE 

- 28 463,10 

2709 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł - śr. krajowe 

- 5 022,90 

2327 
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów)między jst - UE 

- 34 

2329 
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów)między jst – śr. krajowe 

35 - 

854   EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA 

18 750 - 

 

85412  
Kolonie i obozy oraz inne formy 
wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej, a także szkolenia młodzieży 

18 750 - 

 

2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

2 280 - 

 2701 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł -UE 

16 470  

900   
GOSPODARKA KOMUNALNA                    
I OCHRONA ŚRODOWISKA 

 
- 27 472 



Dział  Rozdz § Treść 
DOCHODY 

zwiększenia Zmniejszenia 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 

 
 

90001  
 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód - 27 472 

 6207 

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt.3 oraz ust. 3 pkt. 
5i6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich - UE 

- 27 472 

921   
KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO - 49 296,54 

 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 

- 49 296,54 

 6207 

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt.3 oraz ust. 3 pkt. 
5i6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich - UE 

- 49 296,54 

 
RAZEM  PRZENIESIENIA DOCHODÓW  
 

521 860 245 288,54 
 

 
 
 

 
ZUKiO w Bobolicach 

 

Dział  Rozdz § Treść 
DOCHODY 

zwiększenia Zmniejszenia 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 

 
756 

  

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD 
OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 
JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWI ĄZANE Z ICH POBOREM 

13 000 13 000 

 

 
75616 

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych   

13 000 13 000 

 
0430 Wpływy z opłaty targowej 13 000 - 

0440 Wpływy z opłaty miejscowej - 13 000 
 
RAZEM  PRZENIESIENIA DOCHODÓW  
 

13 000 13 000 
 



 
 

załącznik nr 3                                                                                                                             
do uchwały Nr XXXVI/328/14 

          Rady Miejskiej w Bobolicach   
z dnia 27.03.2014r. 

 
 

PRZENIESIENIA WYDATKÓW  
 budżetu gminy na 2014 rok 

 
JEDNOSTKA:   URZĄD MIEJSKI 

 

Dział  Rozdz § Treść 
WYDATKI 

zwiększenia Zmniejszenia 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

600 
  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ - 68 880 

 
60016  Drogi publiczne gminne - 68 880 

 4300 Zakup usług pozostałych - 68 880 

 
750 

  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 33 486 4 000 

 

 
75095  Pozostała działalność 33 486 - 

 

4177 Wynagrodzenia bezosobowe - UE 20 400 - 

4179 
Wynagrodzenia bezosobowe - śr. własne 
i krajowe 

3 600 -- 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  4 000 

4307 Zakup usług pozostałych - UE 6 885 - 

4309 
Zakup usług pozostałych – śr. własne i 
krajowe 

1 215 - 

4417 Podróże służbowe krajowe - UE 1 178,10 - 

4419 
Podróże służbowe krajowe - śr. własne i 
krajowe 

207,90 - 

754   
BEZPIECZEŃSTWO PUBL. I 
OCHRONA PPOŻ 15 000 11 000 

 

 
75412 

 Ochotnicze straże pożarne 15 000 11 000 

 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 11 000 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jb 15 000 - 

 
853   

POZOSTAŁE ZADANIA W 
ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 
- 33 486 

 
 

85395  Pozostała działalność - 33 486 



Dział  Rozdz § Treść 
WYDATKI 

zwiększenia Zmniejszenia 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 

 

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne - UE - 2 922,30 

4119 
Składki na ubezpieczenia społeczne- śr. 
własne i krajowe 

- 515,70 

4127 Składki na FP – UE - 416,50 

4129 Składki na FP - śr. własne i krajowe - 73,50 

4177 Wynagrodzenia bezosobowe - UE - 17 061,20 

4179 
Wynagrodzenia bezosobowe - śr. własne 
i krajowe 

-- 3 010,80 

4217 Zakup materiałów i wyposażenia - UE - 850 

  

4219 
Zakup materiałów i wyposażenia – śr. 
własne i krajowe 

- 150 

4307 Zakup usług pozostałych - UE - 6 035 

4309 
Zakup usług pozostałych – śr. własne i 
krajowe 

- 1 065 

4707 
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej - UE 

- 1 178,10 

4709 
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej– śr. 
własne i krajowe 

- 207,90 

 
900 

  GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA 

- 6 719,13 

 
 

90002  Gospodarka odpadami - 6 719,13 

 4300 Zakup usług pozostałych - 6 719,13 

 
921 

  KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

28 559,09 - 

 
92195  Pozostała działalność 28 559,09 - 

 4300 Zakup usług pozostałych 28 559,09 - 
 
RAZEM  PRZENIESIENIA WYDATKÓW  
 

77 045,09 124 085,13 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



JEDNOSTKA:   ZUKiO w Bobolicach 
 
Dzia

ł   
Rozdz § Treść 

WYDATKI 
zwiększenia Zmniejszenia 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 68 880 - 

 
 

60016 
 Drogi publiczne gminne 68 880 - 

 4300 Zakup usług pozostałych 68 880 - 
 

 
JEDNOSTKA:   Przedszkole w Bobolicach 

 
Dzia

ł   Rozdz § Treść 
WYDATKI 

zwiększenia Zmniejszenia 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

801 
  OŚWIATA I WYCHOWANIE - 278 835 

 

 
80104 

 Przedszkola - 276 625 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 276 625 

80146  
Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 

- 2 210 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 300 

4240 
Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 

- 520 

4300 Zakup usług pozostałych - 900 

4410 Podróże służbowe krajowe - 490 

 
 

JEDNOSTKA:   SP Kłanino 
 
Dzia

ł   
Rozdz § Treść 

WYDATKI 
zwiększenia Zmniejszenia 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE - 2 218 

 

 
80146 

 Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 

- 2 218 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 450 

4240 
Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 

- 250 

4300 Zakup usług pozostałych - 497 

4410 Podróże służbowe krajowe - 1 021 

 



 
JEDNOSTKA:   ZS Dargiń 

 
Dzia

ł   Rozdz § Treść 
WYDATKI 

zwiększenia Zmniejszenia 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

801 
  OŚWIATA I WYCHOWANIE 19 5 194 

 

 
80146  

Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 19 5 194 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 1 194 

4240 
Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 

19 - 

4300 Zakup usług pozostałych - 4 000 

 
 

JEDNOSTKA:   Gimnazjum w Bobolicach 
 
Dzia

ł   
Rozdz § Treść 

WYDATKI 
zwiększenia Zmniejszenia 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

801 
  OŚWIATA I WYCHOWANIE - 6 410,65 

 

 
80146  

Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli - 6 410,65 

 

4240 
Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 

- 270 

4300 Zakup usług pozostałych - 5 376,79 

4410 Podróże służbowe krajowe - 763,86 

 
 

JEDNOSTKA:   SP Kurowo 
 
Dzia

ł   Rozdz § Treść 
WYDATKI 

zwiększenia Zmniejszenia 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 98,50 2 367 

 

 
80146 

 Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 

98,50 2 367 

 

4300 Zakup usług pozostałych - 1 967 

4330 Zakup usług przez JST od innych JST - 400 

4410 Podróże służbowe krajowe 98,50 - 

 
 
 
 



JEDNOSTKA:   SP Drzewiany 
 
Dzia

ł   
Rozdz § Treść 

WYDATKI 
zwiększenia Zmniejszenia 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE - 1 629 

 

 
80146 

 Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 

- 1 629 

 
4300 Zakup usług pozostałych - 1 329 

4410 Podróże służbowe krajowe - 300 

 
JEDNOSTKA:   SP Bobolice 

 
Dzia

ł   Rozdz § Treść 
WYDATKI 

zwiększenia Zmniejszenia 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE - 8 647,94 

 

 
80146 

 Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 

- 8 647,94 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 275,38 

4240 
Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 

- 700 

4300 Zakup usług pozostałych - 6 539,11 

4410 Podróże służbowe krajowe - 1 133,45 

 
 

JEDNOSTKA:   MGOPS w Bobolicach 
 
Dzia

ł   Rozdz § Treść 
WYDATKI 

zwiększenia Zmniejszenia 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 

 
853 

  
POZOSTAŁE ZADANIA W 

ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ 

35 34 

 

 
85395 

 Pozostała działalność 35 34 

 4017 
Wynagrodzenia osobowe pracowników - 
UE 

- 34 

  4019 
Wynagrodzenia osobowe pracowników- 
śr. własne, krajowe 

35 - 

 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
do Uchwały Nr XXXVI/328/14 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 27.03.2014r.  w sprawie 
zmian w budżecie Gminy Bobolice na 2014 rok 
 
Dokonuje się zmian w planach wydatków  ze względu na zmianę kierunku wydatkowania 
środków budżetowych w roku 2014, tj.: 
 

I.  ZWI ĘKSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW – zał ącznik nr 1 
Plan finansowy Urzędu: 

1) Zwiększa się plan dochodów i wydatków projektu realizowanego ze środków UE PO 
KL pn. Gmina Bobolice gminą partycypacji …” o kwotę 9 488,36 zł.; 

2) Wprowadza się plan wydatków na zwrot świadczeń rodzinnych pobranych w 
nadmiernej wysokości do budżetu państwa ze zwrotów z MGOPS na kwotę 2 500 zł.; 

 
Plan finansowy ZUKiO: 

1) Zwiększa się w dziale dróg gminnych dochody z tytułu zwrotu wadium i wydatki  na 
zakup piły stołowej oraz wynajem sprzętu ciężkiego o kwotę 11 900 zł. 
 

Plan finansowy MGOPS:   
1) Wprowadza  się plan dochodów z tytułu zwrotów świadczeń rodzinnych pobranych w 

nadmiernej wysokości przez klientów opieki społecznej, które są przekazywane do 
budżetu państwa na kwotę 2 500 zł. 
 

II.  PRZENIESIENIA DOCHODÓW – zał ącznik nr 2 
 
Plan finansowy Organu/Urzędu: 

1) Wprowadza się dochody z tytułu refundacji wydatków ze środków UE PROW za 
projekt „Budowa infrastruktury komunikacyjnej ..- ul. Głowackiego/Szpitalna 
realizowanego w 2012 roku na kwotę 132 000 zł. 

2) Wprowadza się dochody z tytułu refundacji wydatków ze środków UE PROW za 
projekt „Budowa tarasu widokowego….” realizowanego w 2013 roku na kwotę               
240 388 zł. 

3) Dokonuje się przeniesienia technicznego projektu pn. „gmina Bobolice gmina 
partycypacji… „ z rozdziału 85395 do rozdziału 75095 na kwotę 33 486 zł. 

4) Zwiększa się dochody z tytułu planowanej subwencji oświatowej na 2014 rok o kwotę 
97 201 zł. 

5) Zmniejsza się dochody z tytułu planowanych wpływów z różnych dochodów w 
rozdziale przedszkola o kwotę 135 000 zł. 

6) Dokonuje się przeniesienia dochodów pomiędzy paragrafami dotacji na realizacje 
projektu przez MGOPS pn.”Pomocna Dłoń Plus” ze środków POKL na podstawie 
zawiadomienia Starosty Koszalińskiego znak: FN.3020.11.2013/2014.JCh; 

7) Zwiększa się dochody z tytułu rozliczenia wniosku : „wymiana młodzieży w 2013 r.” 
o kwotę 2 280 zł. 

8) Wprowadza  się dochody z tytułu rozliczenia projektu ze środków Pomeranii pn. 
„Tydzień Europejski” na kwotę 16 470 zł. 

9) Zmniejsza się planowane dochody z tytułu rozliczenia projektu pn. „Kanalizacja 
Cybulino-Gozd….” O kwotę 27 472 zł. 

10) Zmniejsza się planowane dochody z tytułu rozliczenia projektu pn. ”Remont budynku 
MGOK..” o kwotę 49 296,54 zł.  



Plan finansowy ZUKiO: 
1) Dokonuje się technicznego przeniesienia paragrafów dotyczących planowanych 

wpływów z opłaty targowej na kwotę 13 000 zł. 
 
 

III.  PRZENIESIENIA WYDATKÓW – zał ącznik nr 3 
 

Plan finansowy Urzędu Miejskiego: 
1) Dokonuje się przeniesienia wydatków związanych z kruszeniem gruzu z planu Urzędu 

do planu ZUKiO na kwotę 68 880 zł.; 
2) Dokonuje się przeniesienia technicznego wydatków projektu pn. „gmina Bobolice 

gmina partycypacji… „ z rozdziału 85395 do rozdziału 75095 na kwotę 33 486 zł. 
3) Zmniejsza się wydatki jednostek pomocniczych z rozdziału 75095 na rozdział 75412 

tytułem przekazania ze środków rady sołeckiej w Drzewianach kwoty 3 300 zł. oraz 
Starego Bornego kwoty 700 zł. na dofinansowanie do zakupu używanego samochodu 
specjalistycznego Star 244 dla jednostki OSP Drzewiany, tj. łącznie 4 000 zł. 

4) Zmniejsza się wydatki bieżące na zakup materiałów i wyposażenia w wysokości 
11 000 zł. celem zwiększenia wydatków inwestycyjnych i wprowadzenia planu  na 
dofinansowanie do zakupu używanego samochodu specjalistycznego Star 244 dla 
jednostki OSP Drzewiany w wysokości 15 000 zł. 

5) Zmniejsza się plan wydatków na gospodarce odpadami o kwotę 6 719,13 zł. 
6) Zwiększa się plan wydatków na organizacje imprez kulturalnych w 2014 roku o kwotę 

28 559,09 zł. 
 

Plan finansowy ZUKiO : 
1) Wprowadza się plan wydatków związanych z kruszeniem gruzu z planu Urzędu do 

planu ZUKiO na kwotę 68 880 zł.; 
 
Plan finansowy Przedszkola ; 

1) Zmniejsza się plan wydatków na wynagrodzenia finansowane z budżetu gminy na 
finansowane z budżetu państwa w ramach dotacji na wychowanie przedszkolne w 
kwocie 276 625 zł. 

2) Zmniejsza się plan wydatków na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli ze względu 
na ustawę zmieniającą z 1% odpisu na 0,5% na 2014 rok o kwotę 2 210 zł. 

 
Plan finansowy SP Kłanino: 

1) Zmniejsza się plan wydatków na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli ze względu 
na ustawę zmieniającą z 1% odpisu na 0,5% na 2014 rok o kwotę 2 218 zł. 

 
Plan finansowy ZS Dargiń: 

1) Zmniejsza się plan wydatków na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli ze względu 
na ustawę zmieniającą z 1% odpisu na 0,5% na 2014 rok o kwotę 5 194 zł. i zwiększa 
w § zakupu pomocy dydaktycznych o kwotę 19 zł.; 

 
Plan finansowy Gimnazjum w Bobolicach: 

1) Zmniejsza się plan wydatków na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli ze względu 
na ustawę zmieniającą z 1% odpisu na 0,5% na 2014 rok o kwotę 6 410,65 zł. 

 
 
 



Plan finansowy SP Kurowo: 
1) Zmniejsza się plan wydatków na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli ze względu 

na ustawę zmieniającą z 1% odpisu na 0,5% na 2014 rok o kwotę 2 367 zł. i zwiększa 
w § podróży służbowych o kwotę 98,50 zł.; 

 
Plan finansowy SP Drzewiany: 

1) Zmniejsza się plan wydatków na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli ze względu 
na ustawę zmieniającą z 1% odpisu na 0,5% na 2014 rok o kwotę 1 629 zł.; 

 
 
Plan finansowy SP Bobolice: 

1) Zmniejsza się plan wydatków na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli ze względu 
na ustawę zmieniającą z 1% odpisu na 0,5% na 2014 rok o kwotę 8 647,94 zł.; 

 
Plan finansowy MGOPS: 

1) Dokonuje się przeniesienia wydatków pomiędzy paragrafami na realizację projektu 
przez MGOPS pn.”Pomocna Dłoń Plus” ze środków POKL na podstawie 
zawiadomienia Starosty Koszalińskiego znak: FN.3020.11.2013/2014.JCh; 

 
 

IV.  WYKAZ ZADA Ń INWESTYCYJNYCH DO REALIZACJI W ROKU 2014 – 
załącznik nr 4 

 
Dokonuje się zmian w planowanych zadaniach w zakresie: 

1) Wprowadza się zmianę nazwy zadania pod nazwą: Wzrost skuteczności działań 
przeciwpożarowych w Gminie Bobolice poprzez doposażenie jednostki KSRG w 
Kłaninie w samochód pożarniczy z wyposażeniem na nazwę wg złożonego projektu: 
„wzrost skuteczności działań OSP w powiecie koszalińskim poprzez zakup dla 
jednostki KSRG w Kłaninie samochodu pożarniczego z wyposażeniem” na wartość 
58 000 zł 

2) Wprowadza się nowe zadanie pn. Zakup używanego samochodu specjalistycznego dla 
OSP Drzewiany na kwotę 15 000 zł.; 

3) Wprowadza się nowe zadanie pn. zakup sprzętu nagłaśniającego w SP Bobolice na 
wartość 9 000 zł. planowanych wg uchwały budżetowej na 2014 rok. z wpływów z 
najmu pomieszczeń szkoły 

4) Wprowadza się nowe zadanie z budżecie ZUKiO – zakup piły stołowej przeznaczonej 
do remontu ulic, chodników na terenie gminy Bobolice z dodatkowych dochodów 
jednostki na wartość 6 880 zł. 

 
 

V. PRZYCHODY – ROZCHODY BUD ŻETU GMINY BOBOLICE W 
2014R.- załącznik nr 5 
 

Dokonuje się zmian w planowanych przychodach na 2014 rok : 
1) z tytułu braku realizacji planowanej nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych z kwoty 

597 832 zł. na kwotę 47 624,17 zł. ze względu na nie wykonane wpływy z rozliczenia 
projektów planowanych w 2013 roku; 

2) wprowadza się wolne środki wynikające z rozliczeń kredytów, pożyczek z lat 
ubiegłych w kwocie 94 821,24 zł. 

Dokonuje się zmian w planowanych rozchodach na 2014 rok: 



1) zwiększenia rozchodów z tytułu braku planowanej spłaty w 2013 roku pożyczki na 
wyprzedzające finansowanie projektu pn.” Budowa infrastruktury komunikacyjnej… 
ul. Głowackiego/Szpitalna” na kwotę 132 000 zł., która zostanie spłacona w 2014 roku 

2) zmniejsza się wartość planowanej pożyczki na wyprzedzające finansowanie do spłaty 
z tytułu projektu „Budowa kanalizacji Cybulino-Gozd…” z kwoty 597 832 zł. na 
kwotę 570 360 zł. 

 
 
WYNIK FINANSOWY BUD ŻETU : 
 
Po dokonanych powyższych zmianach w budżecie zmienia się struktura budżetu, tj., z 
równowagi dochodów i wydatków na planowaną nadwyżkę budżetową w wysokości 
559 914,59 zł., która zostanie przeznaczona na spłatę pożyczek na wyprzedzające 
finansowanie. 


